

W odpowiedzi na pytania związane z konkursem ofert na udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne w zakresie diagnostyki laboratoryjnej, serologii transfuzjologicznej, mikrobiologii i diagnostyki histopatologicznej, skierowane do Komisji Konkursowej przez oferenta Diagnostyka Sp. z o.o. Kraków informuję:

Pytanie 1

SWKO rozdział III ust. 7 – Czy Zamawiający miał na myśli 25 września 2015 r. (tydzień przed terminem składania ofert)?

Odpowiedź:

Tak, rozdział III pkt 7 powinien mieć brzmienie: „Wszelkie pytania, co do treści warunków zamówienia muszą być wyrażone na piśmie i przesłane na adres Udzielającego zamówienia najpóźniej w terminie 7 dni przed otwarciem ofert, tj. do dnia 25.09.2015 do godziny 24.00. Zapytanie można przesłać za pomocą telefaksu lub pocztą elektroniczną, ale oryginał należy przesłać w formie pisemnej”.

Pytanie 2

SWKO rozdział IV ust. 1 pkt 4 – Czy w ramach nadzoru nad Bankiem Krwi, oferent ma obowiązek zapewnić (musi dysponować odpowiednią osobą) osobę mogącą pełnić funkcję kierownika Banku Krwi oraz pracowni serologicznej (specjalistę z zakresu laboratoryjnej transfuzjologii medycznej)?

Odpowiedź:

W ramach nadzoru nad Bankiem Krwi oferent ma obowiązek zapewnić osobę mogącą pełnić funkcję kierownika Banku Krwi oraz Pracowni Serologicznej (specjalistę z zakresu laboratoryjnej transfuzjologii medycznej. Na wykonywanie zadań związanych z nadzorem nad Bankiem Krwi Udzielający zamówienia zawrze z tą osobą stosowną umowę.

Pytanie 3

Czy zamawiający wymaga od oferenta dysponowania pracownikiem, mogącym pełnić funkcję kierownika pracowni mikrobiologicznej oraz oddelegowanego do prac w zespole zakażeń szpitalnych (specjalistę z zakresu mikrobiologii medycznej)?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od oferenta dysponowania pracownikiem, mogącym pełnić funkcję kierownika pracowni mikrobiologicznej oraz oddelegowanego do prac w zespole zakażeń szpitalnych (specjalistę z zakresu mikrobiologii medycznej).

Pytanie 4

SWKO rozdział V ust. 5 – Czy Zamawiający wymaga uzyskania w okresie obowiązywania umowy certyfikatu ISO 9001 lub ISO 15189 czy tylko wdrożenia systemu zarządzania jakością? W świetle zapisów par. 3 ust. 3.10 projektu umowy Przyjmujący zamówienie zobligowany jest do „podjęcia działań zmierzających do wdrożenia w ciągu 24 miesięcy w utworzonym Laboratorium systemu zarządzania jakością (ISO 9001:2008 lub 15189:2013) i akredytacji (w przypadku nie posiadania ich)”. Czy Przyjmujący zamówienie powinien rozumieć to w ten sposób, iż w Laboratorium w siedzibie Udzielającego zamówienia winien wdrożyć system zarządzania jakością w oparciu o normę ISO 9001:2008 lub ISO 15189:2013 natomiast w przypadku nie posiadania akredytacji w jakiegokolwiek ze swoich jednostek powinien wdrożyć akredytację w Laboratorium w siedzibie zamawiającego?

Odpowiedź:

*Zamawiający wymaga wdrożenia w utworzonym Laboratorium systemu zarządzania jakością **ISO 9001 oraz ISO/IEC 17025 łącznie lub 15189** oraz uzyskania w okresie 12 miesięcy od*

podpisania umowy certyfikatu ISO 9001 oraz ISO/IEC 17025 łącznie lub ISO 15189 przez firmę certyfikującą akredytowaną przez PCA.

Jednocześnie doprecyzowujemy wymagania stawiane oferentom dotyczące jakości świadczonych usług:

Dokumentami wymaganymi przez Udzielającego zamówienia są:

- 1) zaświadczenie wystawione przez COBJwDL potwierdzające udział laboratorium w zewnętrznym programie kontroli za rok 2014 wraz z podaniem zakresów, w jakich laboratorium było oceniane, np. biochemia, hematologia itp.,
- 2) raport z COBJwDL za okres „zimowy” i „letni” lub za okres 2014 r. (raport zawiera poszczególne parametry badań, np. oznaczanie digoxiny),
- 3) miesięczna ilość wykonywanych przez oferenta badań, wskazanych w załączniku nr 1 wraz ze wskazaniem, na jakim sprzęcie badania są wykonywane, jakich używa odczynników oraz na jakim poziomie kształtują się w laboratorium wskaźniki błędów i na ile odbiegają od dopuszczalnych przez COBJwDL,
- 4) karty ze sprawdzianów międzylaboratoryjnych z COBJwDL co najmniej za rok 2014r.,
- 5) własne, opracowane procedury wykonywania poszczególnych badań, uwzględniające aparat na jakim badanie jest wykonywane, odczynniki używane do badania itp. Procedura musi być oznaczona w sposób gwarantujący, że jest procedurą stosowaną przez laboratorium, musi posiadać numer, datę pieczętkę i podpis kierownika laboratorium.

Pytanie 5

SWKO Rozdział VII ust. 4 – Czy zamawiający zamierza badać spełnienie tego warunku poprzez osiągnięcie określonych współczynników finansowych (w przypadku osób prawnych, wynikających ze sprawozdań finansowych złożonych do KRS)? Jakie dokumenty mają być przedstawione na potwierdzenie tego warunku?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wymaga złożenia przez oferenta oświadczenia o znajdowaniu się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia.

W PRZYPADKU ROZBIEŻNOŚCI POMIĘDZY ZAPISAMI ZNAJDUJĄCYMI SIĘ W MATERIAŁACH KONKURSOWYCH A ZAPISAMI ZNAJDUJĄCYMI SIĘ W ODPOWIEDZIACH NA PYTANIA OFERENTÓW WIĄŻĄCE BĘDĄ POSTANOWIENIA ZAWARTE W ODPOWIEDZIACH.

Z-ca Dyrektora
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich

mgr inż. Jerzy Orzechowski

Końskie, dnia 18.09.2015